
Vinařský fond: činnost  a aktuální 
projekty



Vinařský fond: historie
• Vznik v roce 2002 změnou zákona o vinohradnictví a vinařství

• Podpora výsadby vinic, propagace prodeje vína

• Odvody od pěstitelů, výrobců a dovozců

• Dlouhodobá návratná podpora státu

• Do roku 2004 více než 2 500 hektarů nových a obnovených vinic

• 449 milionů Kč, ½ dotace, ½ půjčky

• 2028 vinohradníci, 2031 VF



Vinařský fond: současnost
• 2004 nový vinařský zákon

• Marketing, vinařská turistika a informování veřejnosti

• Inspirace Německo, Rakousko

• Odvody od našich pěstitelů a výrobců

• 0,5 Kč litr, 350 Kč hektar 

• Největší přispěvatel – Bohemia sekt

• Další příjmy – dotace, Svatomartinské

• Násobek od státu

• Max. 90 milionů ročně (podle výnosů)



Vinařský fond: struktura
Rada Vinařského fondu – 11 členů (ministr zemědělství)

• Zasedá 1x měsíčně

• Ředitel jedná na její pokyn (usnesení)

• Schvaluje finanční plán a plán aktivit

Dozorčí rada – 7 členů(Poslanecká sněmovna)

• Schvaluje rozpočet

• VF není podřízenou institucí

• Zákon o veřejných zakázkách

• Notifikace EU (přes MZ)



Spolupráce
• Auditor – vnější i vnitřní

• Právní kancelář

• Průzkum trhu

• Strategická agentura

• Produkční agentura

• Online agentura

• Digitální agentura – soc. media

• Mediální agentura

• PR agentura

• Veřejné zakázky



Rozpočet 2023

• Celoplošné kampaně z prostředků VF - 27 milionů

• Podpora projektů jiných subjektů - 22 milionů

• Retail - 16 milionů

• Online - 3,5 milionu

• Vinařská turistika - 3 miliony

• PR - 2 miliony

• Průzkumy trhu, výstavy, veletrhy atd.

• 1/10 činnost fondu (5 zaměstnanců, 3 kanceláře)

• Kontroly: 2012 NKU, 2020 Ministerstvo zemědělství, 2021 Ministerstvo 
financí – žádné nedostatky a nehospodárnost



Podpory: Okruhy

• A) Soutěže, výstavy, prezentace

• B) Soutěže - pořadatelé

• C) Školení, konference, semináře

• D) Propagační materiály

• E) Propagační akce

• F) Významné projekty



Podpory: Hodnotící kritéria

• Schvaluje Ministerstvo zemědělství, odbor potravinářský, oddělení pro 

víno

• Notifikace EU

• 850 žádostí ročně

• Bodování

• Peníze od vinařů k vinařům

• Nově podpora i mimo vinařské regiony (30/60 tisíc)





Značky
• Vína z Moravy, vína z Čech

• Svatomartinské

• Zaperlíme



Komunikační Kampaň 2023
• Naše vína z naší země, jsou nám blízká

• Práce, dřina, nadšení a láska

• Národní hrdost

• „Neoruralismus“

• Tradiční odrůdy v moderním stylu (Svatovavřinecké, Frankovka, Müller 

Thurgau, Veltlínské zelený a Ryzlink rýnský)

• TV, online, sociální média, tisk, retail, hypercubes

• První místo v soutěži o nejefektivnější reklamu Effie 2023 v kategorii 

nápoje

• Příští rok posílení povědomí – logo s vlajkou





Naše Hrozny, naše vlajka



PR

• Články, posty na soc. sítě

• 1600 tiskových, audio nebo video mediálních výstupů (2022)

• Mediální prostor v ceníkové hodnotě 38 000 000

• 500 000 000 kumulovaný zásah v české populaci

• Interní komunikace  - newsletter

• Monitoring médií

• Spolupráce se Středočeským a Ústeckým krajem



Newsletter

• V pátek každých 14 dní

• NVC, SVČR a další

• Čte 37%, cca 500 vinařů

• Anketa











Web

• Vína z Moravy, vína z Čech

• Organika 65%

• Optimalizace – nárůst o cca 30%

• 78 000 uživatelů

• Katalog vinařů 29 000 – nárůst 57%, další úpravy

• Kalendář akcí 12 760

• Nově podcasty – Klára Kollárová, Ovínění, Víno od Bodláků















Inovace

• SEO optimalizace, tagování obrázků, přehlednější vyhledávání

• Jazyková vybavenost

• Kapacita zařízení

• Bio produkce

• Další v souvislosti s Certifikací vinařské turistiky



Sociální sítě

• Facebook 64 000 sledujících, dosah 700 000

• Instagram 12 000, dosah 455 000

• Videa 130 000 shlédnutí

• 2 influencerky (růžové střiky)

• 4 lokální tvůrci „vinfluenceři“

• Pozvánky, soutěže, kampaně, kvízy, vinařská

turistika, edukace



Komunikační set

• Sjednocení vizuálu na vinařských akcích

• Úspora za grafiku

• Otevřená data

• Ke stažení oproti vyplněnému formuláři













Vinařská turistika

• Národní vinařské centrum

• Kalendář (novinový papír)

• Edice „Krajem vína“ (novinový papír)

• Certifikace vinařské turistiky

• Vína z Moravy, vína z Čech

• Mapy vinařských podoblastí atd.

• Spolupráce s Mojelahve.cz

• Polsky, anglicky



Materiály



Kalendář



Inovace

• Novinový papír

• Jednotná grafika

• Tištěný kalendář

• Katalog vinařů jen pro provozovatele

• TIC – kalendář a jednoduchý leták s QR kódy



Moje Lahve

• Android 1000 instalací

• iOS 2000 instalací

• Propagace od dubna

• VF - mapy

• Aplikace pro spolky



Moje Lahve



Podpora Exportu

• Německo - ProWein

• Polsko – alternativní komunikace

• Exportní brožura + web

• Příležitosti – ambasády, spolufinancování



Zacíleno 
na Polsko



Národní značka šumivých a Perlivých vín

• Průzkum trhu a zájmu vinařů

• Charakteristika vína – šumivé a perlivé

• Registrace

• Varianty názvu a grafiky – ochranná známka

• Spotřebitelský test

• Vinaři – výroba

• Kampaň



Retail

• Billa, Albert, Tesco, Globus, Makro, COOP?

• POS materiály, letáky, katalogy, časopisy, rádio, online

• Hypercubes (Kaufland, Makro, Obchodní centra)

• Ochutnávky?

• Makro akademie



Hypercube



Akce

• Seminář v senátu

• Země živitelka

• Svatomartinský košt

• Svátek růžových vín

• Food festivaly JMK a prezentace VMVČ na dalších akcích JMK

• Pravidlo prvního, Salon, Vinařství roku



BVV
• 5 veletrhů ročně

• Regionální potravina



Spotřební daň: Analýza dopadů



Průzkumy trhu
• GFK, Focus

• Segmentační analýza

• Kvalitativní

• Kvantitativní

• Trendy

• Key performance 

indicators (KPI)



Shrnutí

• Celonárodní vinařská marketingová agentura

• Grantová vinařská agentura

• Vratné podpory, odvody

Děkuji za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50

